
SERVIZI ALLA PERSONA n. 130 del 11-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 130  DEL  11-12-2017 
 

Reg. generale n. 747 del 11-12-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: RICONOSCIMENTO DEL TUTORAGGIO AZIENDALE SVOLTO NELLE 
COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che questa Amministrazione, nel contesto delle politiche a favore 
della disabilità, collabora con “La Talea coop. sociale Onlus”, con la quale ha attivato dei 
progetti di inserimento lavorativo per soggetti fragili; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS n. 15 di 

Macerata n. 7 del 06/04/2017 avente titolo “Atto di indirizzo relativo al riconoscimento 
del tutoraggio aziendale svolto nelle cooperative sociali di Tipo B”; 

 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione di un contributo di € 30,00 al 

mese per ogni soggetto in carico a questo servizio inserito in borsa lavoro presso “La 
Talea coop. sociale ONLUS” per il periodo aprile/dicembre 2017, quale riconoscimento 
del tutoraggio aziendale fatto dalla cooperativa stessa garantendo così il buon andamento 
dei progetti attivati e la garanzia di una permanenza giornaliera piena (orario 9.00/17.00); 

 
CONSIDERATO che i soggetti fragili del Comune di Treia inseriti in progetti di 

borsa lavoro sono cinque, di cui uno attivo solamente dal mese di settembre u.s.; 
 
RITENUTO, quindi, dover impegnare la somma di € 1.200,00 al capitolo 

161512/1 “Fondo sociale per assistenza e beneficienza a favore degli indigenti” del 
bilancio corrente, quale contributo per il monitoraggio aziendale espletato da “La Talea 
coop. sociale Onlus” a favore di soggetti fragili dal mese di aprile fino alla fine dell’anno 
2017; 

 
ACQUISITO il documento da parte de “La Talea coop. sociale Onlus” di Treia, 

nel quale il legale rappresentate dichiara che la ritenuta del 4% di cui al comma 2 
dell’articolo 28 del D.P.R. 600/1973 non deve essere applicata in quanto il contributo è 
erogato ad una organizzazione non lucrativa di utilità sociale (Onlus); 

 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva protocollo INAIL_9383016, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, emesso in data 06/11/2017 con validità fino al 06/03/2018; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 130 del 11-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma di € 1.200,00, relativa al contributo per il monitoraggio 

aziendale espletato da “La Talea coop. sociale Onlus” a favore di soggetti fragili, dal 
mese di aprile fino alla fine dell’anno 2017, al capitolo 161512/1 “Fondo sociale per 
assistenza e beneficienza a favore degli indigenti” del bilancio corrente, sul quale il 
sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE la somma di € 1.200,00 a “La Talea coop. sociale Onlus”, con sede 

a Treia in via Arno, n. 22, con bonifico bancario presso UBI Banca Spa codice 
IBAN IT 90 A 03111 69212 000000002878; 

 
4. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7, e 184, comma 3, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 130 del 11-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 11-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
17-03-2018. 
 

Treia, lì 02-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 02-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


